
DR. RAMMANOHAR LOHIA AVADH UNIVERSITY, AYODHYA (U.P.) yat: iTo3HofdO/aT/ 457 /2023 

1 

4 

5 

6 

7 

08-08-2023 
Tuesday 

09-08-2023 ffu 
Wednesday 

10-08-2023 

Thursday 

11-08-2023 

Friday 

12-08-2023 

Saturday 

(10:00 AM to 01:00 PM) 
Philosophical and Sociological Perspectives of Education 

Psychological Perspectives of Education 

Research Methods and Statistics in Education 

fico: 22-07-2023 

Educational Technology and ICT 

Inclusive Education (or)/ Guidance and Counselling (or)/ 
Curriculum Development (Any One) 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

DR. RAMMANOHAR LOHIA AVADH UNIVERSITY, AYODHYA (U.P.) 
yatc: cto34ofão/yaT/ 460 /2023 fjc: 22-07-2023 

Date 

08-08-2023 

Tuesday 
09-08-2023 

Wednesday 

10-08-2023 

Thursday 
11-08-2023 

Friday 

7. yaTgI 

(02:00 PM to 05:00 PM) 

Name of Papers 

Measurement and Evaluation in Education 

Historical Perspectives of Education 

Teacher Education 

(a)Educational Administration and Planning /(b)Distance Education 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

