डा० राममनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, अयोध्या(उ०प्र०)

DR. RAMMANOHAR LOHIA AVADH UNIVERSITY, AYODHYA (U.P.) पत्रांकः लो०अ०वि० / परीक्षा / 457 / 2023 दिनांकः 22-07-2023

अधिसूचना

एतदद्वारा सभी सम्बन्धित को सूचित किया जाता है कि एम0एड0 (आवासीय परिसर एवं महाविद्यालयीय) प्रथम वर्ष (मुख्य–2023 एवं भूतपूर्व) की परीक्षाएं कुलपति महोदय के आदेशानुसार दिनांक 08-08-2023 से निम्नलिखित परीक्षा कार्यक्रमानुसार सम्पन्न होंगी।

दिनांक ∕ दिन	प्रश्न पत्र	प्रश्न पत्रों के नाम
		(10:00 AM to 01:00 PM)
08-08-2023 Tuesday	प्रथम	Philosophical and Sociological Perspectives of Education
09-08-2023 Wednesday	द्वितीय	Psychological Perspectives of Education
10-08-2023 Thursday	तृतीय	Research Methods and Statistics in Education
11-08-2023 Friday	चतुर्थ	Educational Technology and ICT
12-08-2023 Saturday	पंचम	Inclusive Education (or)/ Guidance and Counselling (or)/ Curriculum Development (Any One)

एम०एड० प्रथम वर्ष-२०२३ परीक्षा कार्यक्रम

परीक्षा नियन्त्रक

प्रतिलिपिः निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:--

- समन्वयक/प्राचार्य/प्राचार्या, को इस आशय से प्रेषित कि उक्त अधिसूचना से अवगत होते हुए सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को भी सूचित कराने का कष्ट करें।
- 2. उपकुलसचिव/ सहायक कुलसचिव/ प्रशासनिक अधिकारी, (परीक्षा/ गोपनीय/ लेखा)।
- 3. निजी सचिव कुलपति, कुलपति जी के सूचनार्थ।
- 4. मुख्य नियन्ता / मींडिया प्रभारी ।
- 5. वैयक्तिक सहायक वित्तअधिकारी / कुलसचिव, वित्तअधिकारी / कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ।
- 6. प्रोग्रामर, ई0डी0पी0 को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि इस अधिसूचना को सम्बन्धित कालेज लॉगिन एवं विश्वविद्यालय की बेवसाइट पर अपलोड कराना सुनिष्चित क0रें।
- ७. पत्रावली।

डा० राममनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, अयोध्या(उ०प्र०) DR. RAMMANOHAR LOHIA AVADH UNIVERSITY, AYODHYA (U.P.) दिनांकः 22-07-2023

पत्रांकः लो०अ०वि० / परीक्षा / 460 / 2023

अधिसचना

एतद्द्वारा सभी सम्बन्धित को सूचित किया जाता है कि एम0 एड0 (आवासीय परिसर एवं महाविद्यालयीय) द्वितीय वर्ष (मुख्य—2023 एवं भूतपूर्व) की परीक्षाएं कुलपति महोदय के आदेशानुसार दिनांक 08.08.2023 से निम्नलिखित परीक्षा कार्यक्रमानुसार सम्पन्न होंगी।

एम०एड० द्वितीय वर्ष-२०२३ परीक्षा कार्यक्रम प्रश्न पत्रों के नाम (02:00 PM to 05:00 PM)		
08-08-2023 Tuesday	Measurement and Evaluation in Education	
09-08-2023 Wednesday	Historical Perspectives of Education	
10-08-2023 Thursday	Teacher Education	
11-08-2023 Friday	(a)Educational Administration and Planning /(b)Distance Education	

प्रतिलिपिः निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषितः–

- समन्वयक, प्राचार्य/प्राचार्या, को इस आशय से प्रेषित कि उक्त अधिसूचना से अवगत होते हुए सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को भी सूचित कराने का 1. कष्ट करें।
- निजी सचिव कुलपति, कुलपति जी के सूचनार्थ। 2.
- उपकुलसचिव / सहायक कुलसचिव / प्रशासनिक अधिकारी, (परीक्षा / गोपनीय / लेखा)। 3.
- मुख्य नियन्ता / मीडिया प्रभारी। 4.
- वैयक्तिक सहायक वित्तअधिकारी/कुलसचिव, वित्तअधिकारी/कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ। 5.
- प्रोग्रामर, ई०डी०पी० को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि इस अधिसूचना को सम्बन्धित कालेज लॉगिन एवं विश्वविद्यालय की बेवसाइट पर अपलोड 6 कराना सुनिष्टिचत करें।
- 7. पत्रावली।

परीक्षा नियन्त्रक